
2019 年 3月吉日 

施 設 長 様 

看 護 部 長 様 

内 視 鏡 関 係 者 様 

                     北海道消化器内視鏡技師会 

会   長  佐藤 貴幸 

実行委員長  本間 瞳 

北海道消化器内視鏡技師会 

機器取扱講習会・定期総会・医学講義のご案内 
 

春寒の候、貴院におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また平素より内視鏡技

師会活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さてこの度、2019 年度の定期総会ならびに医学講義・機器取扱講習会（基礎編）を開催いたします。時

節柄何かとご多忙中とは存じますが、内視鏡従事者の出席につきまして特段のご高配を賜りますようお願

い申し上げます。 

尚、機器取扱講習は消化器内視鏡技師試験受験および認定資格更新に必要な機器取扱講習会出席証明書

を発行いたします。(注：機器取扱講習～基礎編～は 1回/年のみです) 

※定期総会が併せて開催されます。参加できない方は必ず委任状の提出をお願いします。 

 

記 

日 時：2019 年 4 月 27 日(土) 13:00 ～ 17:00(受付開始 12 時 15 分予定) 

場 所：札幌医科大学 臨床教育研究棟 1 階講堂 

住 所：札幌市中央区南 1条西 16 丁目 

参加費：会員：2000 円、非会員：7000 円（事前申し込み不要） 

※新年度最初の技師会です。参加者からは当日別途、年会費 2000 円を納入していただきます。 

※新入会の受付も行います。新入会は事務手続き料（初年度年会費含む）3000 円＋当日参加費 2000

円の合計 5000 円となります。 

＜日 程＞ 

① 13:00 ～ 13:05 開会あいさつ 

② 13:05 ～ 15:05 機器取扱講習会～基礎編～（機器取扱講習受講証明書発行） 

※途中の入退室者には受講証明書は発行しません。 

交通障害による遅刻者は各交通機関の遅延証明書を持参ください。 

機器取扱講習テキストをお持ちの方はご持参ください。当日の販売も行ないます。 

③ 15:05 ～ 15:15 休憩 

④ 15:15 ～ 15:55 2019 年度定期総会 

⑤ 15:55 ～ 16:55  医学講義 北海道大学病院 光学医療診療部 山本 桂子先生 

        「上部消化管診断から治療まで～内視鏡医の目線～」 

（医学講義受講証明書発行） 

⑥ 16:55 ～ 17:00 閉会あいさつ 

※進行状況によっては、時間が前後する可能性があります。時間に余裕をもってお越しください。 

   ＜お問い合わせ＞ 

（事務局） 斗南病院 岡山裕子 

  E-mail：h-okayama@tonan.gr.jp    fax 011-261-8692 

 


